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31. rocznica powołania Morskiego Oddziału Straży
Granicznej im. płk. Karola Bacza w Gdańsku – 26
maja 2022
Ostatni czas pokazał, jak ważna i potrzebna jest obrona granic
kraju i praca strażników. Dziś Morski Oddział Straży Granicznej
w Gdańsku świętuje 31. rocznicę powołania. Święto było okazją
do wręczenia odznaczeń państwowych, resortowych i awansów
na wyższe stopnie. Podczas obchodów IPN Oddział w Gdańsku
zaprezentował najnowszą publikacji z cyklu Niezwykła historia
zwykłych obiektów - "Historia zamknięta w murach. Koszary w
Gdańsku Nowym Porcie" autorstwa Grzegorza Goryńskiego.
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Podczas obchodów 31. Rocznicy powołania Morskiego Oddziału Straży Granicznej obecna
była delegacja Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Gdańsku. W uroczystościach wzięli
udział naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej, Krzysztof Drażba i naczelnik
Oddziałowego Biura Badań Historycznych dr Daniel Czerwiński.

Podczas uroczystości Krzysztof Drażba, naczelnik OBEN wręczył kontradm. SG
Andrzejowi Prokopskiemu, Komendantowi Morskiego Oddziału Straży Granicznej
najnowszą publikację gdańskiego oddziału IPN.

Broszura poświęcona jest koszarom w Nowym Porcie i drugą w serii "Niezwykła historia
zwykłych obiektów", nosi tytuł: "Historia zamknięta w murach. Koszary w Gdańsku
Nowym Porcie". Historyczne ilustracje obecnej siedziby Morskiego Oddziału Straży
Granicznej, pozwalają z innej perspektywy spojrzeć na ten wyjątkowy budynek, który w
czasach Wolnego Miasta Gdańska był niezwykle istotny dla budowania polskiej tożsamości
wśród Polaków.

Autorem publikacji jest Grzegorz Goryński.

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Gdańsku jesienią 2021 r. rozpoczął wydawanie cyklu
popularnonaukowych publikacji pn. "Niezwykła historia zwykłych obiektów".
Założeniem tej serii wydawniczej jest przybliżenie historii miejsc i budynków obecnych w
przestrzeni Trójmiasta, które mieszkańcy mijają na co dzień, a bardzo często nie mają
świadomości ich niezwykłej historii. Bogato ilustrowane i napisane przystępnym językiem
broszury mają stać się swoistymi przewodnikami po bogatej historii Trójmiasta ukazanej na
tle dziejów Polski.

W przygotowaniu są publikacje poświęcone kolejnym interesującym obiektom na mapie
Trójmiasta - dawnej siedzibie pruskiego Prezydium Policji w Gdańsku (obecnie siedziba
Delegatury ABW przy ul. Okopowej) oraz siedzibie Komisariatu Generalnego RP w Wolnym
Mieście Gdańsku (obecnie Komenda Miejska Policji przy Nowych Ogrodach).
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